РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   17 марта  2014г.                                                                                                           №  19

с. Новопесчаное

Об  организации мероприятий
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в период
весеннего половодья на территории
Новопесчанского сельсовета в 2014 году.

          В соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования
Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края и в целях уменьшения
риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения
безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики
сельсовета в период весеннего половодья

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных организационно-технических и профилактических

мероприятий по защите населения и территории Новопесчанского сельсовета в
период прохождения весеннего половодья (приложение №1).

2. Утвердить рекомендации по подготовке и проведению мероприятий по пропуску
паводковых вод в весенний период (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                          Н.М.Шумейко

                                                                                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                       Утвержден

постановлением администрации сельсовета
                                                                                                  от 17 марта № 19

ПЛАН

Основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории
Новопесчанского сельсовета в период прохождения весеннего половодья 2014 года.

№
п/п

Планируемые мероприятия Дата
 проведения

Ответственные
за выполнение мероприятий

1 Подготовить проект постановления администрации  сельсовета
«Об организации и проведении мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период
весеннего половодья на территории Новопесчанского
сельсовета в 2014 году»

До
18.03.2014г

Комиссия ЧС и ПБ

2 Уточнить и откорректировать план действий по предупреждению
и ликвидации последствий ЧС, связанных с паводком

 Комиссия ЧС и ПБ

3 Провести оценку снегозаносов 20.03.2014г Комиссия ЧС и ПБ

4 Обеспечить финансирование мероприятий по предупреждению
и ликвидации ЧС предусмотренным бюджетом сельсовета

Март-апрель
2014г

Главный специалист по финансам,
налогам и сборам

5 Очистить дороги от снежного покрова в населенных пунктах
сельсовета

До
20.03.2014г

Глава сельсовета

6 Организовать охрану общественного порядка и имущества
граждан, материальных ценностей в районах подверженных
затоплению

Март-апрель Отдел полиции

7 Вести разъяснительную работу с населением через СМИ о
потенциальной опасности весеннего половодья и основных
мерах безопасности в этот период

Март-апрель Глава сельсовета

8 Осуществление постоянного контроля за уровнем воды в озере
Песчаное

Апрель-май Глава сельсовета

Приложение № 2
            Утверждены

постановлением администрации сельсовета
                    от 17 марта № 19

Рекомендации

по подготовке и проведению мероприятий  к пропуску паводковых вод
в весенне-летний период 2014 года

      Сельскохозяйственному предприятию и КФХ обследовать объекты, где
хранится сельскохозяйственная продукция, и очистить их от снега.
     Создать резерв горуче-смазочных материалов для очистки объектов и в случае
эвакуации населения.
     Своевременно определить точки затопления в населенных пунктах, которым
реально угрожает затопление, в обязательном порядке заблаговременно
выводить и вывозить в безопасные места население, имущество и скот.